
岡 介 第 7 2 3 号 

令和 5 年 9 月 5 日 

 

 

岡山市介護保険課長  

  

 

令和５年度 要介護認定調査員 現任研修の開催について 

  

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、本市の要介護認定にかかる認定調査についてご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、認定調査の資質向上を目的として、認定調査員現任研修を下記のとおり開催いたします

ので、参加希望の方は、令和５年９月２９日（金）までに、別紙申込書を FAX にてご返信くださ

るようお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時   ①令和 5 年 10 月 24 日（火）10：00 ～ 12：00 定員 50 名 

②令和 5 年 10 月 24 日（火）14：00 ～ 16：00 定員 50 名 

③令和 5 年 10 月 25 日（水）10：00 ～ 12：00 定員 50 名 

 

※いずれも同じ内容ですので、希望の回に受講してください。 

※受付開始は研修開始時刻の 20 分前からです。 

          

２ 場 所   岡山ふれあいセンター 第 2～4 研修室 

（ 岡山市中区桑野 715-2   TEL：086-274-5151 ） 

  

３ 対象者   ・岡山市と要介護認定調査委託契約を締結している指定居宅介護支援事業所

又は介護保険施設に所属し、実際に認定調査を行っている方で、実務経験

が 2 年以上の方 

・認定調査従事者が複数名いる事業所においては、昨年度当該研修を受講さ

れていない方 

・定員の都合上、1 事業所等につき 1 名の受講とさせていただきます。 

 

４ 持参物   ・認定調査テキスト 

 

５ 内 容   ・認定調査票の記載について 

・認定調査時の留意事項について 等 

          

６ その他   希望者が多い場合は、定員の関係上、調整させていただく場合がございます

ので、予めご了解ください。調整させていただく場合のみ、電話等でご連絡い

たします。（受講了承の場合は、連絡いたしません。） 

          

 

７ 問合せ先   岡山市介護保険課 管理係 朝加・近藤 

          TEL：086-803-1240   FAX：086-803-1869 

 

居宅介護支援事業所 管理者 様 

介 護 保 険 施 設  施設長 様 

 

 


